Resposta ao Requerimento nº 1106/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre corte e limpeza de árvores no Jardim Recanto.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Ao DTL

Em resposta ao requerimento 1106/2022 tenho a informar:

Informo que o proprietário do imóvel será notificado para limpeza da

calçada, porém no momento o Departamento de Limpeza Pública está

sem acesso ao sistema que identifica responsáveis pelas propriedades o

que impede a emissão da notificação.

Informo também que as arvores estão na parte interna do imóvel,

sendo assim, sugiro encaminhamento para a Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente para providências em sua área

de atuação.

Em,06/06/2022

| ÇA nel foE DMA
Patrícia Erika Calegari de Jesus Perla Couto Monte Alegre

Departamento de Limpeza Pública Departamento de Limpeza Pública

Coordenadora Diretora

EC
Arq& Eduardo SsoCalligaris
Secretaria de iços Urbanos

Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0G1N1ST0CCS6UG0
		2022-06-14T16:19:23-0300

		2022-06-14T16:19:23-0300